
1                                                                                                                                                      2016 

 
 

 
BERITA DAERAH 

KABUPATEN BANTUL 

No.85,2016 
 

 Rumah Sakit  Umum Daerah Panembahan Senopati Kabupaten Bantul. 
 ADMINISTRASI. RSUD. Pedoman Pengangkatan.Direktur. Rumah Sakit. 
 Pejabat Fungsional.  

 

 

BUPATI BANTUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI BANTUL 

NOMOR   85   TAHUN 2016 

TENTANG 

PEDOMAN PENGANGKATAN DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

PANEMBAHAN SENOPATI KABUPATEN BANTUL DARI PEJABAT FUNGSIONAL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANTUL, 

 
Menimbang : a. bahwa Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan Senopati 

Kabupaten Bantul, merupakan sarana pelayanan             
kesehatan yang berperan penting dalam mewujudkan visi 
Kabupaten Bantul yang Sehat, Cerdas dan Sejahtera; 

 
b. bahwa untuk menjaga kesinambungan pelayanan           

kesehatan karena terjadinya kekosongan jabatan Direktur       

pada Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan Senopati 
Kabupaten Bantul, perlu dilakukan pengisinan jabatan       

Direktur sambil menunggu ditetapkannya Peraturan          
Presiden sebagai tindak lanjut ketentuan Pasal 44            
Peraturan Pemerintah 18 Tahun 2016 tentang Perangkat   

Daerah; 
 

c. bahwa untuk memberikan pedoman pengisian Direktur 
sebagaimana dimaksud dalam huruf b, perlu diatur           
pedoman pengangkatan Direktur Rumah Sakit Umum         

Daerah Panembahan Senopati Kabupaten Bantul dari          
Pejabat Fungsional sebagai tindak lanjut Surat Menteri         
Dalam Negeri Nomor 188/3774/SJ, tanggal 11 Oktober            

2016; 
 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud    
dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan    
Peraturan Bupati Bantul tentang Pedoman Pengangkatan 

Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan          
Senopati Kabupaten Bantul Dari Pejabat Fungsional; 



2                                                                                                                                                      2016 

 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang          

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam            
Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara      
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

 
2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor         

144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia            
Nomor 5063); 

 
3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah           

Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009       

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik            
Indonesia Nomor 5072); 

 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang          

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara        
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9        

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-           
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan           

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015   
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia     
Nomor 5679); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang       

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950     
Nomor 12, 13, 14 dan 15 (Berita Negara Republik Indonesia   
Tahun 1950 Nomor 59); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang       

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia        

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara        
Republik Indonesia Nomor 5887); 

 
7. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah     

Kabupaten Bantul (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul        
Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah       

Kabupaten Bantul Nomor 73); 
 

MEMUTUSKAN : 

 
 

Menetapkan    :    PERATURAN    BUPATI   TENTANG   PEDOMAN   PENGANGKATAN 

                            DIREKTUR    RUMAH    SAKIT   UMUM   DAERAH   PANEMBAHAN  
                            SENOPATI KABUPATEN BANTUL DARI PEJABAT FUNGSIONAL.     

 
 
 

 
 
 

 
 

             



3                                                                                                                                                      2016 

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Bupati adalah Bupati Bantul. 
2. Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan Senopati selanjutnya disebut        

RSUD PS adalah Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan Senopati     
Kabupaten Bantul. 

3. Direktur adalah Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan          
Senopati Kabupaten Bantul. 

 

Pasal 2 
Kelembagaan RSUD PS berlaku ketentuan sebagaimana dimaksud dalam            

Pasal 11 ayat (2) Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bantul,        
sampai dengan ditetapkannya peraturan perundang-undangan berdasarkan 

Peraturan Presiden yang mengatur kelembagaan Rumah Sakit Daerah. 
 
 

Pasal 3 
Direktur RSUD PS sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan pejabat 

fungsional dokter atau dokter gigi yang diberi tugas tambahan sebagai            
Direktur RSUD PS. 

 

 
BAB II 

PENGANGKATAN 
 

Pasal 4 

 
(1) Bupati berwenang mengangkat Direktur RSUD PS dari pejabat fungsional      

dokter atau dokter gigi yang diberi tugas tambahan. 

 
(2) Sebelum melakukan pengangkatan Direktur RSUD PS sebagaimana        

dimaksud pada ayat (1) Badan Pertimbangan Jabatan dan Kepangkatan 
(Baperjakat) memberikan pertimbangan kepada Bupati. 

 

(3) Persyaratan untuk dapat diangkat menjadi Direktur RSUD PS sebagai        
berikut : 

a. pejabat fungsional dokter atau dokter gigi; 
b. mempunyai kecakapan, keahlian, dan keterampilan sesuai kualifikasi         

yang dibutuhkan; 

c. berkelakuan baik; dan 
d. sehat jasmani dan rohani. 

 

(4) Pengangkatan Direktur RSUD PS ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 
 

BAB III 
HAK 

 

Pasal 5 
 
Direktur RSUD PS diberikan hak berupa gaji, tunjangan, penghasilan lainnya, 

berdasarkan peraturan perundang-undangan. 
 

 



4                                                                                                                                                      2016 

 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 6 

 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan     
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul. 

 

       Ditetapkan di Bantul 
       pada tanggal 4 November 2016 

 
BUPATI BANTUL, 

 
        ttd. 
 

 
SUHARSONO 
 

 
Diundangkan di Bantul, 

pada tanggal 4 November 2016 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL, 
 

                                   ttd. 
 

 
                   RIYANTONO  

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2016 NOMOR 85 
 

 

 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n. Sekretaris Daerah Kabupaten Bantul 
u.b. Asisten Pemerintahan 
Kepala Bagian Hukum 
 
 
 
GUNAWAN BUDI SANTOSO.S.Sos,M.H 
NIP. 19691231 199603 10 17 
 




